cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7, 7a, 7b và 9 Luật Thi hành án 

Dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật Thi hành 

án Dân sự. 

2. Về án phí:  

Buộc bị đơn ông Nguyễn Đức T và bà Hà Thị T1 phải có nghĩa vụ liên đới nộp 

123.700.000 đồng x 5% = 6.185.000 đồng (Sáu triệu một trăm tám mươi lăm nghìn 

đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

Hoàn trả lại cho nguyên đơn bà Đỗ Thị N toàn bộ số tiền án phí đã tạm nộp án 

phí trước đây là 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 

0004397 ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chi cục thi hành án dân sự huyện K, tỉnh 

Gia Lai. 

6 

Nguyên đơn có quyền kháng cáo trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án 

(ngày 17/6/2025), còn bị đơn ông Nguyễn Đức T và bà Hà Thị T1 vắng mặt có quyền